Appendice 3. Trascrizione di documenti scelti

1. 1383, agosto 18, ind. vi, Sciacca
Biblioteca di Santa Scolastica, Archivio Gioeni-Colonna, iii BB 
20, 48 cc. 1-4.

Il nobile Guglielmo Peralta, attraverso la medesima lettera paten-
te, conferma la donazione fatta dal re Federico terzo, specificando 
i limiti dei territori donati al monastero di Santa Maria del Bosco 
di Calatamauro.

Gulielmus de Peralta comitatus Sclafani comes ac/ terre Alca-
mi dominus etcetera et Regni Sicilie una cum sociis/ vicarius 
generalis secretis procutarorius terrarum /nostrorum Iuliane, 
Chiuse et fortilitii Calatamauri, presentibus et futuris patentes 
licteras inspecturis supplicacionem/nobis factam per venerabi-
lem priorem et conventum monasterii /Sancte Maria Nemoris 

Calatamauri, considerantes et actendentes huiusmodi monaste-
rium per Illustrissimum principem/dominum Dominum regem 
Fridericum tercium gloriose memorie/reverendum avum spec-
tabilis Infantisse Alionore nate ducis honorabilis consoras no-
stra fore fundatum/nec nimus fidem et immensam devotionem 
quandem/monasterio gessimus et gerimus incessanter obreve-
rentiam/et honorem Sancte Marie virginis sub cuius vocabulo 
eidem monasterium /ipsum extiti insignitur eidem monasterio 
infracriptas terras tam laboratorias quam non laboratorio sive 
silvestras eundem monasterium circundantes nemorosas et /
aratoria que infrascriptis finibus concludent de mera liberalita-
te et speciali gracia provita et substentacione/dicti conventus et 
ex nunc in antea in perpetuum /de novo duximus concedendas 
est et donandas volentes/et mandantes dum priorem seu eius 
nuntium et/priorem pro parte dicti monasterii per vos secretum 
nostros /terrarum Iuliane Chiuse et Calatamauri in corporalem 
possessionem dictorum terrarum dictis finibus limitatarum 
poni/pariter et induci quia (*) vestra man/damus quatenus eun-
de priorem vel [c. 2] nuntium et procuratorem pro parte dicti 
monasterii presentium/auctoritate in corporalem poss/essio-
nem dictorum terrarum dictis finibus/limitatarum ponatis pa-
riter et indicatis et de huiusmodi/inductione scriptum publicum 
seu privatum ad modum quaternis fieri faciatis et post qua pa-
tentes licteras/legi et inspici feceritis eidem priuri seu eius nun-
tio et procuratori resignetis fines vero dictorum terrarum sunt 
/ hii videlicet: Incipiendo a quodam passu vocatu de /Scaletis 
ubi est quodam vallonum et recte ascen/dendo per dictum val-
lonum versus dictum monasterium usque/ ad quodam vallatum 
videlicet prope viam qua itur de /Castro Calatamauri Iuliana et 
exinde ascendendo / per dictam viam in super et postea per ean-
dem viam/ descendedo usque ad quondam portellam ubi con-
suevit /esse quedam Crux di li petri a facciu vocata di li disi / 
et a dicta portella ascendunt directe ad quodam roccatium/sive 
podia et abeo postea descendendo per quandam/ vallem usque 
ad quandam calcariam veterem et antiquam/de super rocca-
tium Vervini et ad eandem calcaream /proveniendo usque ad 
quodam roccatium de super quodam / mandriam et ab eodem 
roccatio directe descendendo ad/ quodam vallonum discurrens 
ex dicto monasterio et ultra dictum/ vallonum est quodam via 
vocata mediocris qua itur de Iuliana ad Contissa et per dictam 
via incidendo usque ad/ roccatium possitus prope mandriam 
vocatam de Arcudi et a / dicto roccatio eundem per quandam li-
mite (*) usque/ ad dictum vallonum de Scaletis respondendo in 
dicto passu /de Scaletis et sic a dictis finibus supra versus dictum 
monasterium [c. 3] circumcirca dictum monasterium includun-
tur terre prefate/ in cuius rei testimonium et cautela presentes 
patentes/ licteras sibi ex inde fieri fecimus et nostro/ sigillo ius-
simus contramuniri. Data Sacce anno / dominice incarnationis 
millesimo tricentesimo octuagesimo/ tercio mense augusti deci-
mo octavo eiusdem /seste indictionis.